[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
15-я сессия

№65

3-го созыва

от 11 декабря 2025 года

с. Ароматное
О бюджете муниципального образования Ароматненское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики
Крым на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

(1-е чтение)
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденным  решением 28-ой сессии Ароматненского сельского совета 1 созыва от 06.07.2016 №225 (с изменениями), другими законодательными и нормативными актами Российской Федерации и Республики Крым, а также муниципальными правовыми актами муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, заслушав и рассмотрев в установленном порядке информацию о проекте бюджета муниципального образования  Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов,
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О бюджете муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» в первом чтении (за основу).

2. Одобрить основные характеристики бюджета муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2026 год:

1) общий объем доходов в сумме 14 316 180,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 10 866 791,00 рубль, безвозмездные поступления в сумме 3 449 389,00 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 14 316 180,00 рублей;

3) дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.

3. Одобрить основные характеристики бюджета муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на плановый период 2027 и 2028 годов:

1) общий объем доходов на 2027 год в сумме 13 908 139,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 11 447 331,00 рубль, безвозмездные поступления в сумме 2 460 808,00 рублей и на 2028 год в сумме 14 553 139,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 12 054 639,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 2 498 500,00 рублей;

2) общий объем расходов на 2027 год в сумме 13 908 139,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 331 545,65 рублей
и на 2028 год в сумме 14 553 139,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 686 735,35 рублей;
3) дефицит бюджета на 2027 год в сумме 0,00 рублей и на 2028 год в сумме 0,00 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2028 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей и верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2029 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» (https://aromatnoe-sovet.ru/) и обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru/).
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию по финансово-экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью.
Председатель Ароматненского сельского совета

 О.Н. Морочко
1